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ماستنگ آر تی آر؛ بسته ویژه برای تحفه 2024 فورد
گروه علمی و آموزشی- اکنون تریم جدیدی از فورد ماستنگ تیتر اخبار خودرویی شده که مجموعه ای از تجهیزات 
افتر مارکت را همراه خود دارد و با نام آر تی آر اسپک شناسایی می شود. آر تی آر یکی از فعالان مطرح در بازار افترمارکت 

است که دو بسته بروزرسانی برای ماستنگ 2024 را تحت نام های اسپک 1 و اسپک 2 ارائه داده است.
ماســتنگ یکی از فعال ترین خودروهای جهان در بازار افترمارکت است. به عبارت دیگر فراوانی تولیدکنندگانی که 
برای فورد ماستنگ قطعات ویژه تیونینگ)بدنه و فنی( تولید می کنند دقیقا حالتی شبیه آیفون اپل در بازار لوازم جانبی تلفن 

های هوشمند دارد.
اکنون تریم جدیدی از فورد ماستنگ تیتر اخبار خودرویی شده که مجموعه ای از تجهیزات افتر مارکت را همراه خود 
دارد و با نام آر تی آر اسپک شناسایی می شود. آر تی آر یکی از فعالان مطرح در بازار افترمارکت است که دو بسته بروزرسانی 
برای ماستنگ 2024 را تحت نام های اسپک 1 و اسپک 2 ارائه داده است. در رابطه با جزئیات بسته اسپک 1 اطلاعات کاملی 
ارائه نشده اما اسپک 2 مجموعه ای از تزئینات بدنه و بروزرسانی فنی را شامل می شود. در فورد ماستنگ آر تی آر اسپک 2 
از جلوپنجره جدید با مجموعه ال ئی دی جذاب استفاده شده که فضای داخلی این محیط نورانی خالی است و به تنفس بهتر 
پیشرانه از هوایی که به سمت جلوپنجره در جریان است، کمک می کند. همچنین روی درپوش موتور نیز 2 ورودی هوای 
جدید جانمایی شده است.راکر اسپلیتر جلو و بال عقب، لوگوی آر تی آر، طرح گرافیکی در نمای جانبی و تعدادی از جزئیات 
دیگر نیز برای اسپک 2 در نظر گرفته شده است. سردنده جدید، کفپوش با لوگوی آر تی آر، اشاره به شماره تولید محدود و... 
نیز در کابین مشاهده می شوند. در بخش فنی باید به حضور رینگ های جدید 20 اینچی آئرو 5 عنکبوتی با لوگوی آر تی آر، 
سیستم تعلیق بروزرسانی شده با قابلیت تنظیم ارتفاع، سیستم اگزوز اسپرت و... اشاره کنیم. بسته تیونینگ آر تی آر اسپک 2 
از 12495 دلار قیمت می خورد و با تمامی ماستنگ های جی تی 2024 سازگاری دارد. در رابطه با بسته 1 اطلاعاتی موجود 
نیست اما آر تی آر سال گذشته بسته اسپک 3 و اسپک 5 را برای ماستنگ 2023 ارائه داد که پیشرانه 8 سیلندر 5 لیتری ماستنگ 
را با یک سوپرشارژر جدید به 750 اسب بخار نزدیک کرد. فورد ماستنگ جی تی 2024 با پیشرانه 5 لیتری 8 سیلندر خود 
حدود 480 اسب بخار خروجی و 563 نیوتن متر گشتاور دارد. استفاده از آپشن کارخانه ای سیستم اگزوز فعال، میزان خروجی 

این پیشرانه را به 486 اسب بخار و گشتاور را به 
567 نیوتن متر افزایش می دهد. همچنین 

ماســتنگ دارک هــورس با 500 
اسب بخار تحویل مشتریان می 
شــود که تمامی این مدل ها می 
توانند بســته های آر تی آر را نیز 

سفارش دهند.

گروه علمی و آموزشی- اگر برای 
حفظ یک شغل به اندازه ی کافی سختی 
می کشــید، از این تعجب نخواهید کرد 
که سه شــغل قابل توجه ایلان ماسک 
روزهــای او را تا چه اندازه »طولانی و 
پیچیده« می کند.ایلان ماسک که در حال 
حاضر مدیرعامل تسلا، اسپیس ایکس و 
تا همین اواخر توییتر بود، در مصاحبه ای 
در اجــلاس شــورای مدیرعامل وال 
اســتریت ژورنال اطلاعاتــی درباره 

برنامه های شلوغ خود ارائه کرد.
ماســک در اظهاراتی که توســط 
CNBC گزارش شــده است، گفت: 
همانطور که ممکن اســت تصور کنید، 
روزهای من بســیار طولانی و پیچیده 
است. او افزود: مقادیر زیادی تغییر بین 
حوزه ها وجود دارد، تغییر بین زمینه های 
مختلف دشوار اســت.این کارآفرین 
میلیاردر که زمانی پیدا می کند تا به طور 
منظم برای 141 میلیون دنبال کننده اش 
در توییتر بنویســد، گفت سعی می کند 
برنامه اش را طــوری مدیریت کند که 
عمدتا مشغول یک شرکت در یک روز 

باشد. دستکم هدف او این است.
او هفته گذشــته در توضیح بیشتر 

گفت: که روز سه شنبه قرار است »روز 
تسلا« باشد، اما افزود که می تواند آخر 
شب به کار توییتر بپردازد و پس از آن فردا 
نیز نیمی از روز متعلق به تســلا خواهد 
بود و نیم دیگر به توییتر اختصاص پیدا 
می کند و ســپس پنجشنبه نیمی از روز 
متعلق به اسپیس ایکس و نیمی متعلق به 
تسلا است. بنابراین، بله، یک روز برای 
یک شــرکت به وضوح همیشه جواب 
نمی دهد.او با بیان آنچه کاملا واضح به 
نظر می رسید، گفت که نقش های او تا 
حدودی در هم تنیده شده اند و تایید کرد 
که برای او مدیریت زمان بسیار دشوار 

است.ماسک گفت که یک دستیار پاره 
وقــت دارد که به او کمــک می کند تا 
برنامه اش را مدیریــت کند، اگرچه او 
بیشتر آن را خودش سازماندهی می کند 
و تقریبا بیشتر شب ها ساعت دو بامداد 
ســر روی بالــش می گذارد.البته، این 
انتخاب خود ماسک است که به عنوان 
مدیرعامل در تسلا و اسپیس ایکس باقی 
بماند، درست همانطور که خود او برای 
درگیر شــدن در کار توییتر در ماه اکتبر 
تصمیم گرفت آن را به مبلغ 44 میلیارد 
دلار خریداری کنــد. او به تازگی لیندا 
یاکارینورا بــه عنوان مدیرعامل جدید 

توییتر منصوب کرده است، حرکتی که 
ممکن است روزانه چند ساعت زمان را 

به او بازگرداند.
زمانی که او شرکت هایش را اداره 
نمی کند، ذهن شلوغش معمولا به فکر 
شــرکت های جدیدی مانند بورینگ 
اســت، کسب وکاری که در سال 2016 
با هدف ایجاد سیستم های حمل ونقل 
زیرزمینی با ســرعت بــالا آغاز کرد و 
همچنین شــرکت نورالینــک، که در 
سال 2016 برای توسعه قابلیت کاشت 
رابط های مغز و رایانه آن را تاسیس کرد.

یک سال قبل از آن، ماسک همچنین 
شرکت OpenAI را تاسیس کرد. این 
استارت آپ مولد هوش مصنوعی بسیار 
مــورد بحث بوده و بــا چت بات خود 
موسوم به چت جی پی تی اسم و رسمی 
به دســت آورده است. ماسک دیگر با 
OpenAI همکاری نمی کند، بنابراین، 
با تمامی هیاهویــی که در حال حاضر 
پیرامون هــوش مصنوعی وجود دارد، 
تعجب نکنید اگر او کسب وکار دیگری 
را در همان بخش راه اندازی کند، حتی 
اگر این کار به معنای صرف زمان کمتر 

برای پروژه های دیگرش باشد.

گــروه علمی و آموزشــی- 
پژوهشگران »کالج دانشگاهی لندن« 
از کشف مکانیسم شگفت انگیزی در 
بدن یک زن اسکاتلندی خبر داده اند 
که در سال 2019 مشخص شده بود 
هرگــز درد، اضطراب یا ترس جدی 

را تجربه نکرده است.
کامرون که در اسکاتلند زندگی 
می کند، خیلی دیر متوجه شــد که در 
همه سال های زندگی خود هرگز درد 
یا حتی اضطــراب و ترس جدی را 
تجربه نکرده است. او در 65 سالگی 
برای بررســی مشــکلی که در مورد 
لگن خود داشت، به پزشک مراجعه 
کــرد و پزشــکان متوجــه انحطاط 
شــدید مفصل شــدند که باید او را 
بــه درد ناتوان کننده ای دچار می کرد 
اما کامــرون گفت که اصلا دردی را 

احساس نمی کند. یک سال بعد، عمل 
جراحی بزرگی روی دست او انجام 
شد که معمولا با درد قابل توجهی پس 
از جراحی همراه اســت اما کامرون 
دوبــاره گفــت که در دســت خود 
احســاس درد نمی کند و اصلا نیازی 
به مصرف داروی مســکن نداشــته 
است. پژوهشــگران در سال 2019، 
ژنی به نــام »FAAH-OUT« را 
شناســایی کردند که به نظر می رسید 
علت وضعیــت خارق العاده کامرون 
باشــد. اکنون یک پژوهش جدید که 
 )UCL( »در »کالج دانشگاهی لندن
انجام شده است، مکانیسم مولکولی 
ورای احساس نکردن درد را توضیح 
می دهد. پژوهشــگران باور دارند که 
FAAH- بروز جهــش در ژن های
OUT و »FAAH«، علت احساس 

نکردن درد توســط کامرون است و 
FAAH- به نظر می رســد کــه ژن
OUT، بیــان ژن FAAH را کــه 
اثرات جانبی برای سایر مکانیسم های 
مولکولی مرتبط با بهبود زخم و خلق 

و خو دارد، کاهش می دهد.
دکتــر »آنــدری اوکوروکوف« 
 ،)Andrei Okorokov(
پژوهشگر ارشــد این پروژه گفت: 
ژن FAAH-OUT فقط گوشــه 
کوچکــی از یک ناحیه گســترده به 
شــمار مــی رود که ایــن پژوهش، 
نقشه برداری از آن را آغاز کرده است. 
این کاوش ها علاوه بر مبنای مولکولی 
احســاس نکردن درد، مســیرهای 
مولکولی مؤثر بر بهبود زخم و خلق 
و خو را شناسایی کرده اند که همگی 
 FAAH-OUT تحت تأثیر جهش

هســتند. وظیفه ما به عنوان دانشمند 
این اســت که بررسی کنیم و من باور 
دارم ایــن یافته هــا پیامدهای مهمی 
را برای حوزه های پژوهشــی مانند 
بهبود زخم، افسردگی و موارد دیگر 

خواهند داشت.
نکته بسیار قابل توجه در مورد 
FAAH-OUT و FAAH ایــن 
 DNA است که آنها در 98 درصد از
انســان یافت می شوند که بدون رمز 
اســت. مدت ها تصور می شد که این 
ژن ها هیچ کاری انجام نمی دهند زیرا 
آنهــا به طور ویژه پروتئینی را که باید 
در ســلول ها به کار برود، رمزگذاری 
نمی کردند اما همان طور که در مورد 
کامرون دیده می شود، در این بخش 
تاریک از ژنوم ما به وضوح چیزهای 

بیشتری وجود دارند.

گــروه علمــی و آموزشــی- 
مشــاور امور پژوهشــی موزه ملی 
علوم و فناوری ایــران با بیان این که 
در آخرین دوره تیمز و پرلز در بین 58 
کشور، رتبه 54 را به دست آورده ایم؛ 
گفت: رتبه ایــران در آزمون تیمز و 
پرلز نشان می دهد که علی رغم این که 
ما پوشــش تحصیلی بالایی در ایران 
داریم، ولی نتوانستیم عمق یادگیری 
را حفظ کنیم و ما سال هاســت که در 

این آزمون وضعیت خوبی نداریم.
دکتر فاطمه مهاجرانی امروز در 
نشســت موزه ملی علوم و فناوری 
ایران که با موضوع »موزه های علوم، 
پایــداری و به زیســتن« به صورت 
حضــوری و مجازی برگزار شــد، 
بــا بیان این که برای رفتن به ســمت 
جامعه دانایی محــور نیازمند توجه 
به ســه سطح آموزش هستیم، گفت: 
آموزش ســه ســطح مختلف دارد؛ 
 Formal ،اولین ســطح آمــوزش
education اســت. ایــن نــوع 
آمــوزش ســاختارمند اســت و 

معمولاً در مدرســه اتفــاق می افتد. 
 non formal ،سطح دیگر آموزش
education اســت که ســاختار 
دارد؛ ولی خارج از مدرســه اســت 
 informal و سطح ســوم آموزش
education اســت که ساختاری 
نــدارد و در خارج از مدرســه اتفاق 
می افتــد؛ ماننــد آموزش هایی که از 
طریق بازی کردن و ... اتفاق می افتد. 
وی با تاکید براین که موزه ها در 
کارکرد جدیدشــان می توانند به هر 
سه مدل آموزش توجه داشته باشند، 
گفت: یک جامعه زمانی دانایی محور 
می شــود که به هر ســه نوع آموزش 
توجه داشــته باشــد. ولی به این سه 

سطح آموزش کمتر توجه کردیم.
مشاور امور پژوهشی موزه ملی 
علوم و فناوری ایران با اشاره به نقاط 
کلیدی در تعریــف موزه ها، گفت: 
در تعریف جدیــد، چند موضوع به 
عنوان نقاط کلیــدی موزه ها مطرح 
شده اســت. از جمله این که موزه ها 
باید فراگیر، در دســترس و در مسیر 

پایداری باشند و بر اخلاقیات توجه 
داشته باشند. آن چیزی که مهم است 
این است که موزه ها در این سه حوزه 
می توانند بر ســه نوع آموزش نقش 

داشته باشند.
وی بــا بیــان این کــه موزه ها 
می توانند در حوزه عدالت آموزشی 
نقش داشــته باشند، گفت: همچنین 
موزه ها می تواننــد در انگیزش افراد 
موثر باشند. محیط ها باید غنی  باشد 

تا افراد را به سوال وادار کند.
مهاجرانــی خاطر نشــان کرد: 
مهم این است که موزه ها به گسترش 
عدالت آموزشی کمک کنند. عدالت 
آموزشی با دو شاخص عمق یادگیری 
و پوشش تحصیلی قابل اندازه گیری 

است. 
وی بــه آزمون هــای تیمــز و 
پرلــز اشــاره کرد و گفــت: یکی از 
آزمون هایــی کــه می توانــد عمق 
یادگیری را نشــان دهد، آزمون تیمز 
و پرلز اســت. این آزمــون علوم و 
ریاضی دانش آموزان در پایه چهارم 

و هشتم که پایه های مهمی هستند را 
می ســنجد. در آخرین دوره تیمز و 
پرلز در بین 58 کشــور، رتبه 54 را به 
دست آورده ایم و ما سال هاست که در 

این آزمون وضعیت خوبی نداریم.
به گفته مشــاور امور پژوهشی 
موزه ملــی علوم و فنــاوری ایران؛ 
رتبه ایــران در آزمــون تیمز و پرلز 
نشــان می دهد کــه علی رغم این که 
ما پوشــش تحصیلی بالایی در ایران 
داریم، ولی نتوانستیم عمق یادگیری 
را حفظ کنیم. مهاجرانی به مقایســه 
تعداد مدال های المپیاد دانش آموزی 
ایران و فنلاند پرداخت و گفت: ما 44 
مدال المپیاد دانش آموزی به دســت 
آوردیم، ولی فنلاند یک مدال داشته 
است. فنلاند، 20 ســال قبل از ما به 
المپیاد دانش آموزی پیوســته است و 
مــا در حال حاضر بیش از 700 مدال 
به دســت آورده ایم و سالانه کم تر از 
25 مدال کسب نمی کنیم. ولی با این 
وجود نتوانستیم آموزش را ملموس 
کنیم. اگر آموزش ملموس نباشــد، 

یادگیــری معنادار اتفــاق نمی افتد. 
وقتــی یادگیــری معنادار نباشــد، 
دانش آموز توانایی جذر گرفتن دارد؛ 

ولی از ضرب و تفریق عاجز است.
وی تصریح کرد: موزه ها یکی از 
ساختارهای عدالت آموزشی هستند، 
موزه هــا به توســعه عمق و ســطح 
آموزش کمک می کند، دانش آموزان 
باید موزه هــا را ببینند و لمس کنند. 
موزه ها باید آمــوزش تعاملی ایجاد 
کنند و افراد از این طریق یاد بگیرند. 
آموزش متناســب باید بــا نیاز افراد 
طراحی شوند. همچنین موزه ها باید 
به ارتبــاط درون فردی و برون فردی 
کمــک کنند. موزه ها باید کمک کنند 
تا کارکردهــای اخلاقی و اجتماعی 
ایجاد شــوند. مشاور امور پژوهشی 
مــوزه ملــی علوم و فنــاوری ایران 
خاطر نشــان کرد: دانش آموزان باید 
بدانند که ما بدهکار جامعه هســتیم؛ 
نــه طلبــکار جامعه.  مگــر ما برای 
اجتمــاع چه کردیم کــه آنقدر از آن 

طلب داریم.

نگاهی به برنامه ی روزانه بسیار شلوغ ایلان ماسک

راز زنی که درد و اضطراب را احساس نمی کند کشف شد

گروه علمی و آموزشــی- متن 
کامل پیــش نویس لایحه برنامه هفتم 
توسعه جمهوری اســلامی ایران 30 
اردیبهشت ماه 1402 رونمایی و منتشر 
شد، بخش چهارم و فصل 17 این پیش 
نویــس به مباحث علــم و فناوری و 
آموزشــی اختصاص داده شــده که 
بخشی به جذب دانشجویان بین المللی 
و تسهیلاتی که در این خصوص پیش 
بینی شده، مربوط می شود. این بخش 

از لایحه به شرح زیر است:
به منظور فعال کردن قابلیت های 
سرزمینی و موقعیت راهبردی جمهوری 
اســلامی ایران و تعامل مؤثر با محیط 
بین المللی و منطقه ای وزارتخانه های، 

علوم، تحقیقات و فناوری، بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی امور خارجه 
و معاونت، علمی فنــاوری و اقتصاد 
دانش بنیان رئیس جمهور مکلفند عند 
الزوم با همکاری سایر وزارتخانه ها و 
دستگاه های اجرایی موضوع ماده )1( 
این قانون در طول برنامه اقدامات زیر 

را انجام دهند.
پذیرش دانشجوی خارجی 
حداقــل معــادل ده درصــدکل 

دانشجویان کشور
پذیــرش دانشــجوی خارجی 
حداقــل معــادل ده درصــد )٪10( 
کل دانشــجویان کشــور در ســقف 
ظرفیــت دانشــگاه های دولتی و غیر 

دولتی با اولویت دانشــگاه های برتر 
و دانشــگاه های مراکز اســتان و نقاط 

مرزی؛
پذیرش و جذب دانشمندان 
غیر ایرانی به عنوان عضو هیأت 

علمی
پذیرش و جذب دانشمندان غیر 
ایرانی در حوزه های آموزشی پژوهشی 
و فناوری در دانشــگاه ها و مؤسسات 
پژوهشی دولتی به عنوان عضو هیئت 
علمــی با اولویت علوم و فناوری های 
مطرح شــده در اولویت )الف( نقشه 

جامع علمی کشور
و  بازگشــت  تقویــت 

نگهداشت، نخبگان، ایرانی

توسعه برنامه های تبادل دانشجو 
و تسهیل شــرایط لازم برای پذیرش 
رقابتی کردن قیمت گذاری شــهریه 
تقویت تبادل پذیری برنامه های درسی 

دانشگاه های کشــور با دانشگاه های 
خارجی هدف و تســهیل حضور در 
طــول تحصیل به ویــژه اعطا حقوق، 
اقامــت ورود و خروج مکرر، کار پاره 

وقت بیمه درمانــی و خدمات بانکی 
به دانشــجویان خارجــی؛ وتقویت 
بازگشــت و نگهداشــت، نخبگان، 
متخصصان، دانشجویان اعضای هیأت 

علمی پژوهشگران و فناوران ایرانی و 
غیرایرانی از طریق ایجاد پنجره واحد 
صیانتی و حمایتــی در همکاری های 
بین المللی علمی و فناوری کشــور با 
محوریت معاونــت علمی، فناوری و 

اقتصاد دانش بنیان؛
ایجاد امکان اشتغال و اقامت 

دانش آموختگان بین المللی
ایجاد امکان اشــتغال ارتباطات 
و اقامــت دانش آموختگان بین المللی 
نخبــه ای که تقاضــای لازم برای کار 
آن ها در کشــور وجود دارد بر اساس 
وزارتخانه های  مشترک  دستورالعمل 
امــور خارجه کشــور و اطلاعات و 
ایجاد واحدها و شــعب، دانشــگاه ها 
مراکــز رشــد و مراکــز نــوآوری و 
پارک های علم و فناوری با مشــارکت 
دانشــگاه های معتبــر بیــن المللی و 
دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی 
و پژوهشی و فنی و حرفه ای و دانشگاه 
جامع علمی کاربردی در داخل کشور 
با تأسیس شعب و یا پردیس بین الملل 
در شــهر محل اســتقرار خود یا دیگر 
شــهرها و مناطق آزاد یــا در خارج از 
کشور با اولویت کشورهای همسایه و 
حوزه تمدنی و دارای منافع مشترک به 

صورت خودگردان و با دریافت شهریه 
از داوطلبان در چارچوب سیاست های 
شــورای عالــی انقــلاب فرهنگی و 
تصویب شــورای گســترش هر یک 
از وزارتخانه هــای علوم تحقیقات و 
فناوری و بهداشــت درمان و آموزش 

پزشکی.
ســی  حداقل  اختصــاص 
درصــد از ظرفیــت پذیــرش 
پردیس هــای بیــن الملــل به 

دانشجویان غیرایرانی
تبصــره 1 حداقل ســی درصد 
)30( از ظرفیــت پذیرش شــعب و 
پردیس های بین الملل به دانشجویان 

غیرایرانی اختصاص خواهد یافت.
تبصره 2 دســتگاه ها، شرکت ها 
و بانک هایــی که در خارج از کشــور 
خدمات فنی و مهندسی یا پیمانکاری 
و یا ســرمایه گــذاری انجام می دهند 
مجازند با اختصاص اعتبارات لازم از 
محل منابع خود و یا در قالب شــروط 
قراردادی با طرف های خارجی امکان 
آموزش اتباع واجد شــرایط کشــور 
خارجــی محل فعالیــت را از طریق 
دانشگاه های جمهوری اسلامی ایران 

فراهم نمایند.

تکلیف برنامه هفتم توسعه برای دانشگاهها؛

اختصاص ۳۰ درصد پذیرش پردیس های 
بین الملل به دانشجویان خارجی

براساس پیش نویس لایحه برنامه هفتم توسعه جمهوری اسلامی حداقل سی درصد )۳۰( از ظرفیت پذیرش 
شعب و پردیس های بین الملل به دانشجویان غیرایرانی اختصاص خواهد یافت.

پذیرش و جذب دانشــمندان غیر ایرانی در حوزه های آموزشــی پژوهشــی و فناوری 
در دانشــگاه ها و مؤسســات پژوهشــی دولتــی بــه عنــوان عضو هیئــت علمی با 
اولویت علوم و فناوری های مطرح شــده در اولویت )الف( نقشــه جامع علمی کشــور
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مشاور امور پژوهشی موزه ملی علوم و فناوری ایران:

با وجود پوشش تحصیلی بالا، وضعیت عمق یادگیری دانش آموزان 
نامناسب است


